Selain gelar tersebut, Shalih Ahmad

Al-Syami menyebutkan bahwa Al-Ghazali juga sangat

pantas mendapat gelar “Mujaddid Al-Qarn Al-Khamis”

(Pembaharu Abad Kelima Hijriah).79

Al-Ghazali dilahirkan di Thus (sekarang dekat

Meshed) salah satu daerah Khurasan (sekarang masuk

wilayah Iran) tahun 450 H (1058 H). Di tempat ini pula

dia wafat dan dikuburkan pada tahun 505 H / 1111 M,

dalam usia yang relatif belum terlalu tua yaitu 55 tahun.80

Al-Ghazali meninggalkan istri dan anak-anaknya beserta

karya-karya yang begitu banyak untuk dunia Islam.

Mengenai kehidupan keluarga Al-Ghazali, dirinya

79 Shalih Ahmad al-Syami, Hujjatul Islam Imam Al-Ghazali: Kisah